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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Zero Waste Germany e.V.

Aktuell seit 26.07.2023 13:26:30

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R003433

Ersteintrag: 14.03.2022

Letzte Änderung: 26.07.2023

Jährliche Aktualisierung: 26.07.2023

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit 

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene 

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

Zero Waste Germany e.V.

c/o Starterkitchen

 Kuhnkestraße 6

 24118 Kiel

Deutschland

Telefonnummer: +4915231702438

E-Mail-Adressen:

politics@zerowastegermany.de

Webseiten:

www.zerowastegermany.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 01/23

20.001 bis 30.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

http://www.zerowastegermany.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

1.  

1.  

2.  

3.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Marc Delaperriere 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +4915752443039

E-Mail-Adressen:

Marc@zerowastegermany.de

Sylvia Schaab 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +491792324050

E-Mail-Adressen:

sylvia@zerowastegermany.de

Roland Kübitz-Schwind 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +491604416481

E-Mail-Adressen:

roland@zerowastegermany.de

Michael Cieslik 
Funktion: Vorstandsmitglied

Telefonnummer: +491773302711

E-Mail-Adressen:

michael@zerowastegermany.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (1):
Marie Delaperrière 

Zahl der Mitglieder:
12 Mitglieder am 01.03.2023

Mitgliedschaften (3):
Zero Waste Europe

Break Free From Plastic (BFFP)

Exit Plastik Bündnis

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (11):
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

Außenpolitik; Außenwirtschaft; Berufliche Bildung; Hochschulbildung; Schulische Bildung; 

Vorschulische Bildung; Parlamentarisches Verfahren; EU-Gesetzgebung; Lebensmittelsicherheit; 

Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Zero Waste Germany e.V. ist ein Dachverband lokaler Zero Waste-Vereine. Der Dachverband 

thematisiert Verbesserungspotentiale im Bereich der Kreislaufwirtschaft und fördert den Dialog 

zwischen den Bürgerinnen und Bürgern, Wirtschaftsunternehmen und Politik.  Dazu veranstaltet 

der Verband öffentliche Veranstaltungen und Debatten mit Vertreterinnen und Vertretern der 

Politik sowie ähnliche dem Austausch dienende Formate. Zudem verfasst der Verein regelmäßig 

Stellungnahmen zu Gesetzesentwürfen im Umweltbereich, z.B. zu Müllexporten oder Vorhaben im 

Bereich der Kreislaufwirtschaft. Das Ziel des Dachverbands ist es, die Interessen der Menschen 

und der Allgemeinheit in den Mittelpunkt von Gesetzgebung und anderen politischen 

Entscheidungen der Abfall- und Umweltpolitik zu stellen. Um entsprechende 

Rahmenbedingungen zu schaffen, steht Zero Waste Germany e.V. im ständigen Austausch mit 

Bürgerinnen und Bürgern sowie den Vertreterinnen und Vertretern von Wissenschaft, Medien, 

Wirtschaft und Politik.

Angabe konkreter Gesetzesvorhaben (7):
Waste Framework Directive (WFD)

Circular Economy Action Plan (CEAP)

Proposal for a REGULATION OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL 

on packaging and packaging waste

r Marktüberwachung und die Konformität von Produkten sowie zur Änderung der Richtlinie

Abfälle und zur Aufhebung bestimmter Richtlinien

Vorschriften für die Berechnung, die Prüfung und die Übermittlung von Daten über Abfälle

Verbringung von Abfällen

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 01/23

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 01/23

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

Buchhaltung-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/95/ad/225036/Buchhaltung-2022.pdf
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